Информация о результатах контрольных мероприятий, осуществляемых отделом внутреннего финансового контроля администрации Череповецкого муниципального района 

На основании распоряжения «О проведении контрольного мероприятия» от 24.04.2024 года № 83-р,  на основании распоряжения  администрации Череповецкого муниципального района от 22.12.2023 года № 229-р «Об утверждении плана контрольных мероприятий отдела внутреннего финансового контроля администрации Череповецкого муниципального района на 2024 год»  п.6 разд. II, в период с 14 мая 2024 года по 21 мая 2024 года проведена камеральная проверка в отношении Администрации Климовского сельского поселения на тему: «Проверка осуществления расходов бюджета сельского поселения на реализацию отдельных мероприятий муниципальной программы «Благоустройство территории Климовского сельского поселения на 2014-2025 годы», за 2023 год. Проверено финансирования на сумму 4 287,4 тыс. руб. Установлено нарушений на сумму 2 140,9 тыс. руб. Итоги по результатам проверки: 
1. В нарушение п.2.10 Порядка изменения в  утвержденную постановлением Администрации муниципальную программу внесены с нарушением срока в 2023 году: Решение Совета Климовского сельского поселения от 21.04.2023 года № 6, а Постановление на утверждение редакции программы - 25.07.2023 №65.
2. В нарушение раздела 5 Порядка объем финансирования Программы и  на реализацию основного мероприятия «Организация уличного освещения и обустройство систем уличного освещения на территории поселения», отраженный в плане реализации муниципальной программы на 2023 год (ред. от 25.07.2023 №65), не соответствует показателям, утвержденных в решении о бюджете поселения на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов (редакция от 21.04.2023 №6) в разрезе источников финансирования в 2023 году. Общий объем финансирования по данному мероприятию соответствует показателю в решении о бюджете.
3. В соответствии с  подпунктом 5 пункта 1 ст. 306.1 БК РФ в 2023 году установлено бюджетное нарушение (нарушение условий муниципального контракта), а именно: нарушения срока оплаты по 7 договорам. Общая сумма нарушения составила 2 140 911 рублей 43 копейки.
4. В нарушение положений раздела VI Порядка: ответственным исполнителем не обеспечен должный контроль за реализацией муниципальной программы, что привело к неполному освоению бюджетных средств по отдельным программным мероприятиям в 2023 году.
5. В нарушение абзаца первого пункта 3 статьи 179 БК РФ и раздела VII Порядка оценка эффективности муниципальной программы в 2023 году не проводилась.
6. В нарушение раздела VIII Порядка сводный годовой отчет в 2023 году не составлялся.	
Установленные нарушения являются основанием для вынесения Представления.
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